



Контракт № 78

на изготовление полиграфической продукции

г. Рыбница

«1» апреля 2021 года

ГУКП «Приднестровская железная дорога», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Олейник Ю.Н., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ОАО «Рыбницкая типография», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Крикливец Н.В., действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, на основании Итогового протокола № 5-1 от 25.03.2021г. заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. Предмет Контракта

- 1.1. По настоящему Контракту Исполнитель принимает на себя обязательства в срок и на условиях настоящего Контракта изготовить Полиграфической продукции (далее – Продукция), в соответствии со Спецификацией (Приложение №1 к Контракту), являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта, а Заказчик обязуется принять и оплатить Товар на условиях настоящего Контракта.
- 1.2. Наименование, количество, цена Продукции и технические характеристики определены в Спецификации (Приложение № 1) к настоящему Контракту, являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта.
- 1.3. Поставка Продукции осуществляется всей партией. Под партией понимается Продукция, поставленная Заказчику по одной товарно-транспортной накладной одновременно.
- 1.4. Поставка Продукции осуществляется транспортом за счет сил и средств Заказчика.

2. Сумма Контракта и стоимость Товара.

- 2.1. Общая сумма настоящего Контракта составляет **28 242,20** (двадцать восемь тысяч двести сорок два) рубля ПМР 20 копеек.
- 2.2. Цена за единицу Продукции, поставляемая Исполнителем, устанавливается в Спецификации (Приложения №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта.
- 2.3. Стоимость Продукции, а равно Общая сумма настоящего Контракта является твердой и остается неизменной на всё время действия настоящего Контракта и может изменяться только в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных Законом о закупках. Стоимость Товара включает в себя стоимость собственно Товара.

3. Порядок расчетов.

- 3.1. Заказчик в течение 5(ти) банковских дней с момента подписания настоящего Контракта перечисляет на расчетный счет Исполнителя оплату в размере 100% от общей суммы Контракта.
- 3.2. Днем оплаты считается день зачисления средств на расчетный счет Поставщика.
- 3.3. Оплата за Продукцию производится по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
- 3.4. При расчёте Стороны вправе удержать сумму неустойки, начисленную согласно разделу 7 настоящего Контракта, что влечет прекращение обязательств Заказчика по оплате поставленного Товара в соответствующей части.

4. Условия поставки и порядок приемки Продукции.

- 4.1. Исполнитель осуществляет гарантированную поставку товара в течение 25-ти рабочих дней с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
- 4.2. Поставляемая по настоящему Контракту Продукция по техническим характеристикам должна соответствовать ГОСТам.
- 4.3. Исполнитель не позднее чем за 24 часа до момента отгрузки Продукции должен уведомить Заказчика о планируемой дате и времени отгрузки Продукции в Месте поставки.
- 4.4. Местом отгрузки Продукции является склад Исполнителя по адресу: г. Рыбница, улица Кирова 130.
- 4.5. Заказчик проверяет количество, качество и иные характеристики принимаемой Продукции путем визуального осмотра Продукции уполномоченным представителем Заказчика в Месте отгрузки Продукции согласно п. 4.4. настоящего Контракта и Спецификации.
- 4.6. Поставка Товара сопровождается товарно-транспортной накладной.
- 4.7. Датой поставки Продукции являются дата получения продукции на складе Исполнителя и подписания товарно-транспортной накладной.
- 4.8. Гарантийный срок на данную Продукцию устанавливается 10 (десять) дней, исчисляемый с момента его получения. При обнаружении скрытых недостатков в течение этого срока Заказчик обязан

безвозмездно заменить Продукцию качественной или возратить ее стоимость, если не докажет, что продукция пришла в негодность по вине Заказчика.

4.9. В случае отказа взамене Продукции в установленный срок, Стороны организуют проведение независимой экспертизы на предмет соответствия поставленной Продукции качественным и техническим характеристикам по условиям Контракта.

4.10. В случае если двусторонним актом или экспертным заключением будет зафиксировано несоответствие Продукции условиям Контракта, Исполнитель обязан заменить некачественную Продукцию в течение взаимно согласованного срока, не превышающего десяти календарных дней с даты составления соответствующего документа либо устранить нарушения иным согласованным с Заказчиком способом.

5. Права и обязанности Исполнителя.

5.1. Исполнитель имеет право требовать своевременной оплаты на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом, надлежащим образом поставленного и принятого Заказчиком без замечаний Продукцию.

5.2. Исполнитель обязан изготовить Продукцию, соответствующей по качеству, количеству, техническим и иным характеристикам условиям настоящего Контракта.

5.3. Исполнитель обязан заменить некачественную или иным образом несоответствующую установленным характеристикам Продукцию, в течение согласованного Сторонами срока в соответствии с условиями настоящего Контракта.

5.4. Исполнитель гарантирует, что в течение всего срока действия Контракта имеет все необходимые лицензии, разрешения и иные документы, необходимые ему в соответствии с действующим законодательством для осуществления деятельности в соответствии с настоящим Контрактом.

6. Права и обязанности Заказчика.

6.1. Заказчик вправе требовать от Исполнителя, надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом.

6.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя своевременной замены Продукции или восполнения недопоставки в случаях и порядке, предусмотренных настоящим Контрактом.

6.3. Заказчик обязан принять поставленную Продукцию, соответствующую установленным настоящим Контрактом требованиям и характеристикам, и оплатить ее на указанных в настоящем Контракте условиях.

7. Ответственность Сторон.

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с условиями настоящего Контракта и действующим законодательством ПМР.

7.2. В случае нарушения срока поставки Продукции (партии Продукции), указанного либо определяемого в соответствии с пунктом 4.1. настоящего Контракта, Исполнитель обязан уплатить пеню в размере 0,1% от стоимости поставленного с просрочкой Продукции, за каждый календарный день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать 10% от общей суммы настоящего Контракта.

7.3. Убытки, понесенные Заказчиком в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением Исполнителем своих обязательств по Контракту, возмещаются Исполнителем в полном объеме независимо от уплаты штрафов и пени.

7.4. В случае нарушения срока оплаты, указанного либо определяемого в соответствии с пунктом 3.1. настоящего Контракта, Заказчик обязан уплатить пеню в размере 0,1% от просроченной суммы платежа за каждый календарный день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать 10% от общей суммы настоящего Контракта.

8. Форс-мажор

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по договору, если это неисполнение явилось следствием действия непреодолимой силы. Перечень форс-мажорных обстоятельств применяется сторонами в контексте законодательства ПМР и правил, применяемых при купле-продаже товаров.

8.2. Сторона, подвергшаяся воздействию непреодолимой силы, обязана в пятидневный срок письменно уведомить об этом другую сторону с предоставлением доказательств (заключение НП «Торгово-промышленная палата ПМР»). Несоблюдение данного условия лишает эту сторону права ссылаться на эти обстоятельства в будущем.

8.3. Сроки выполнения обязательств по настоящему договору отодвигаются на весь период действия форс-мажорных обстоятельств.

8.4. В случае, если форс-мажорные обстоятельства продолжаются более шести месяцев, любая из сторон вправе потребовать досрочного расторжения договора и отказаться от исполнения взятых на себя обязательств, за исключением оплаты уже полученного Товара.

9. Порядок разрешение споров.

9.1 Стороны примут меры для разрешения всех споров, возникающих по настоящему Контракту или в связи с ним, путем переговоров.

9.2. В своих взаимоотношениях Стороны стремятся избегать противоречий и конфликтов, а в случае возникновения таких противоречий - разрешать их на основе взаимного согласия. Если согласие не достигнуто, то споры и противоречия разрешаются в соответствии с настоящим договором и гражданским законодательством ПМР.

9.3. Для разрешения споров, связанных с исполнением настоящего Контракта, применяется досудебный (претензионный) порядок разрешения споров. В этих случаях Сторона, право которой нарушено, до обращения в суд обязана предъявить другой Стороне претензию с изложением своих требований.

10. Срок действия Контракта.

10.1. Настоящий Контракт вступает в силу со дня его подписания уполномоченными представителями обеих Сторон и действует до 31 декабря 2021 года, а в части взаиморасчетов – до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

10.2. Одностороннее расторжение не допускается, кроме случаев, предусмотренных действующим законодательством или настоящим Контрактом.

11. Прочие условия.

11.1. Настоящий Контракт может быть изменен только по взаимному согласию Сторон. Одностороннее внесение изменений и дополнений к настоящему Контракту допускается в случаях, предусмотренных законодательством либо настоящим Контрактом. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту считаются действительными, если они оформлены письменно, подписаны уполномоченными представителями Сторон и скреплены печатью Сторон.

11.2. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по настоящему Контракту третьему лицу без предварительного письменного согласия другой Стороны.

11.3. Настоящий Контракт составлен на русском языке в 2-х экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

11.4. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Контрактом, регулируются действующим законодательством ПМР.

12. Адреса и банковские реквизиты сторон.

Исполнитель

ОАО «Рыбницкая Типография»
г. Рыбница, ул. Кирова, 130
р/сч. 2211420000000007,
в Рыбницкий филиал №2828
ЗАО «Приднестровский Сбербанк»,
ф/к 0400001939,
к/сч. 20210000094
КУБ 42
т. 0(555)3-16-07,rt1930@rambler.ru

Заказчик

ГУКП «Приднестровская железная дорога»
г. Тирасполь ул. Ленина 59 «б»,
р/с 221 129 000 0000054,
в ЗАО «Приднестровский Сбербанк»,
г. Тирасполь, КУБ 29,
ф/к 0200040548,
тел/факс 533 9- 61- 85



Приложение №1

к Контракту на изготовление
полиграфической продукции № 78

от « 1 » апреля 2021 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

№ п/п	Наименование товара	Технические характеристики	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. в рублях ПМР	Сумма в рублях ПМР
1.	Акт общей формы	ТУ-23 15*21 (односторонняя печать) Бумага: офсетная	шт.	4 720	0,16	755,20
2.	Балансовый журнал вагонооборота	ДУ-4 41*29 (50 листов, с титульным листом) Бумага: офсетная	шт.	4	65,00	260,00
3.	Книга выгрузки грузов	ГУ-44 20,5*29 (50 листов, с титульным листом) Бумага: офсетная	шт.	41	25,00	1 025,00
4.	Книга приема груза к отправлению	ГУ-34 20,5*29 (50 листов, с титульным листом) Бумага: офсетная	шт.	28	25,00	700,00
5.	Книга сдачи грузовых документов	ГУ-48 14,3*20,5 (50 листов, с титульным листом) Бумага: газетная	шт.	16	15,00	240,00
6.	Книга учета простоя вагонов по безномерному способу	ДУ-9 20*29 (50 листов, с титульным листом) Бумага: офсетная	шт.	16	25,00	400,00
7.	Вагонный лист на повагонную отправку	ГУ-38А 29,5*10,5 (двусторонняя печать) Бумага: офсетная	шт.	10 200	0,20	2040,00
8.	Натурный лист поезда	ДУ-1 21*30 (двусторонняя печать) Бумага: офсетная	шт.	11 000	0,30	3 300,00
9.	Книга прибытия грузов	ГУ-42 20*29 (50 листов, с титульным листом) Бумага: офсетная	шт.	5	25,00	125,00
10.	Накопительная карточка	ФДУ-92 29,5*21 (двусторонняя печать) Бумага: офсетная	шт.	7 200	0,27	1 944,00
11.	Книга уведомлений	ГУ-2 20*29 (50 листов, с титульным листом)	шт.	4	25,00	100,00

		Бумага: офсетная				
12.	Памятка приемосдатчика	ГУ-45 15*21 (двусторонняя печать) Бумага: газетная	шт.	8 000	0,14	1 120,00
13.	Сопроводительная ведомость	ФДУ-91 15*21 (двусторонняя печать) Бумага: офсетная	шт.	2 700	0,18	486,00
14.	Рапорт	МД-4 15*20 (односторонняя печать) Бумага: офсетная	шт.	300	0,20	60,00
15.	Рапорт	РФ 15*21 (односторонняя печать) Бумага: офсетная	шт.	1 000	0,16	160,00
16.	Рапорт	РМ 15*21 (односторонняя печать) Бумага: офсетная	шт.	2 000	0,16	320,00
17.	Приходный кассовый ордер	КО-1 21*15 (односторонняя печать) Бумага: офсетная	шт.	1000	0,16	160,00
18.	Кассовая книга типовая межотраслевая	КО-4 28*20 (50 листов) Бумага: офсетная	шт.	10	25,00	250,00
19.	Расходный кассовый ордер	КО-2 21*15 (односторонняя печать) Бумага: офсетная	шт.	1000	0,18	180,00
20.	Рапорт сменный (бланк)	15*21 Бумага: офсетная	шт.	1000	0,18	180,00
21.	Журнал осмотра путей, стрелочных переводов, устройств СЦБ и контактной сети	ДУ-46 29,5*20,5 (100 листов, с титulyным листом) Бумага: офсетная	шт.	25	40,00	1 000,00
22.	Журнал движения поездов	ДУ-2 20*29 (50 листов, с титulyным листом) Бумага: офсетная	шт.	17	25,00	425,00
23.	Журнал движения поездов	ДУ-3 41,5*29 (50 листов, с титulyным листом) Бумага: офсетная	шт.	10	40,00	400,00
24.	Бланк предупреждения	ДУ-61 15*21 (односторонняя печать) Бумага: офсетная	шт.	2 400	0,16	384,00
25.	Форма путевой записки	ДУ-50 14,5*10,3 (односторонняя печать) Бумага: офсетная	шт.	300	0,16	48,00

26.	Журнал диспетчерских распоряжений	ДУ-58 20,5*29 (50 листов, с титульным листом)Бумага: офсетная	шт.	11	25,00	275,00
27.	Журнал предупреждений	ДУ-60 29,5*20,5 (50 листов, с титульным листом)Бумага: офсетная	шт.	6	35,00	210,00
28.	Журнал учета уложения и изъятия тормозных башмаков	ДУ-67а 29,5*20,5 (100 листов, с титульным листом)Бумага: офсетная	шт.	25	40,00	1 000,00
29.	Журнал учета приема и сдачи инвентаря строгого учета	ДУ-67б 20*29 (100 листов, с титульным листом)Бумага: офсетная	шт.	8	40,00	320,00
30.	План-график работы по станции Рыбница	60*30 Бумага: офсетная (односторонняя печать)	шт.	850	2,00	1 700,00
31.	Справка о выполненных работах по дистанции пути	42*29,5 (односторонняя печать)Бумага: офсетная	шт.	180	1,00	180,00
32.	График по текущему содержанию и оценка состояния пути и путевых устройств	ПУ-74 (книга – 14 страниц) 21*29,7Бумага: офсетная	шт.	200	8,50	1 700,00
33.	Журнал учета ежедневной работы средств дефектоскопии	ПУ-2а (50 листов, с титульным листом, переплет твердый)29,5*21 Бумага: офсетная	шт.	50	25,00	1 250,00
34.	Маршрутный лист	ТУ-3 42*30 (двусторонняя печать)Бумага: офсетная	шт.	2 000	0,50	1 000,00
35.	Карта учета рабочего времени	ФТУ-50 54*42 (односторонняя печать)Бумага: офсетная	шт.	200	2,50	500,00
36.	Журнал технического состояния локомотива	ТУ-152 Формат А-4Бумага: офсетная	шт.	8	40,00	320,00
37.	Журнал регистрации инструктажа на рабочем месте	29,5*20 (50 листов, с титульным листом)Бумага: офсетная	шт.	150	24,00	3 600,00

38.	Журнал регистрации вводного инструктажа на рабочем месте	29,5*20 (50 листов, с титульным листом) Бумага: офсетная	шт.	5	25,00	125,00
	ИТОГО:					28 242,20

Общая сумма настоящей Спецификации составляет: **28 242,20** (двадцать восемь тысяч двести сорок два) рублей ПМР 20 копеек.

Исполнитель



Директор

Н.В. Крикливец

Заказчик



Генеральный директор

Ю.Н. Олейник